
1 

 

           

KUPNÍ SMLOUVA 

DODÁVKA TISKÁREN ZEBRA 

 

 
Článek I.  

Smluvní strany 

 

Prodávající                : PREMO  s.r.o.  
Sídlo    : Brněnská 474, 686 03   Staré Město  

Zápis v OR   : vedený KS v Brně, oddíl C, vložka 40256 

Zastoupen            : Ing. Vladimír Křiva, MBA, jednatel 

IČO    : 26251531  

DIČ    : CZ26251531, plátce DPH  

Telefon   : 572 595 860 

Bankovní spojení        : 237470529/0300 

(dále jen „prodávající“), 

 

a 

 

Kupující                    : Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo   : Husova 2624, 580 01  Havlíčkův Brod 

Zastoupen          : Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel   

IČO   : 00179540 

Telefon  : 569 472 573 

Kontaktní osoba ve věci zakázky:  vedoucí oddělení informačních a komunikačních 

technologií 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají ve smyslu § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále též jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se tímto zavazuje, že odevzdá kupujícímu věci, které jsou předmětem koupě, a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, včetně všech součástí a příslušenství, a to: 

  nová, nepoužitá zařízení ZEBRA  

- tiskárny PN: ZD23042-D0EC00EZ,  

- čtečky PN: DS9308-SR4U2100AZE,  PN: DS2278-HCBU2100PRR  

 a nové, nepoužité CDD čtečky  PN: EH02G000.  

     Předmět koupě je blíže vymezen, a to vč. jeho parametrů, počtů kusů a cen, v příloze č. 1 této     

   smlouvy – nazvané „Nabídka číslo N2303937“, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále  

   též jen „zboží“ či „předmět koupě“) a smluvní strany na ni shodně odkazují. Tato příloha    

   doplňuje tuto smlouvu. 

 



2 

 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

 

 

Článek III.  

Doba a místo plnění 

  Dodání předmětu koupě se sjednává ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

 

 Místo plnění: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod. 

 



3 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu se zbožím doklady potřebné k převzetí  

a užívání zboží, vč. kompletní dokumentace vztahující se k předmětu koupě s ohledem na 

požadavky a doporučení výrobce a platné předpisy (tj. záruční listy, dodací listy, návody k 

obsluze v českém jazyce) a veškeré příslušenství. Prodávající  je také povinen dodat zboží 

v požadovaném množství, jakosti a kvalitě.    O převzetí předmětu koupě bude sepsán písemný 

protokol.   

 

2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude prosto práv třetích osob. 

 

3. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem předání a převzetí zboží 

dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy. 

 
 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti kupujícího 
1.  Kupující je povinen zaplatit kupní cenu na základě faktury prodávajícího, a ve lhůtě 

splatnosti sjednané touto smlouvou. 

 

2. Kupující je povinen dodané zboží převzít, ledaže neodpovídá kvalitativně, druhově či 

objemově, neodpovídá stanovený způsob balení nebo je jeho obal značně poškozen. 

 

3.  Kupující je oprávněn se zbožím nakládat již po jeho převzetí. 

 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se prodávající ocitne v prodlení 

s povinností dodat zboží více jak 30 dnů a dále pokud prodávající nedodá zboží dle 

podmínek a specifikace uvedených v čl. II a IV. této smlouvy a příloze č. 1 smlouvy.  

Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy i v jiných případech dohodnutých v této 

smlouvě či dle občanského zákoníku. 
 

 

 

Článek VI. 

Kupní cena 
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle předložené Nabídky, 

která je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena se sjednává jako cena „nejvýše přípustná“. Kupní 

cena zahrnuje tedy i náklady na skladování a přepravu zboží na místo určení, balné, cestovní 

náklady, náklady na pojištění, instalaci zboží a jeho zprovoznění a proškolení personálu, 

záruční servis a činnosti dle čl. VII smlouvy, jakož i veškeré další náklady, které 

prodávajícímu v souvislosti s dodávkou předmětu koupě a plněním dalších povinností dle 

této smlouvy vzniknou. 

 

2. Fakturace bude provedena na základě dodacích listů potvrzených odpovědným 

zaměstnancem kupujícího. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, pokud tyto 

náležitosti nebude splňovat, vrátí ji bez zbytečného odkladu kupující prodávajícímu. 

V takovém případě se nedostává do prodlení s úhradou faktury. Faktura bude mít splatnost 

21 dnů od data doručení kupujícímu. 



4 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí cenu předmětu koupě bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy, který je správcem daně 

(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 

§ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon o DPH").  

 

4. Prodávající čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 

zákona o DPH, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti této 

smlouvy se zavazuje  

a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v 

souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále též jen "daň"), úmyslně nezaplatí, 

b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,  

c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové 

výhody. 

     Prodávající prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění 

     zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 

     majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění zákona č. 

     121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Prodávající se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací 

nastala, oznámí tuto skutečnost neprodleně kupujícímu. Prodávající je plně srozuměn a 

souhlasí s tím, že bude povinen kupujícímu nahradit částku jím jako ručitelem vynaloženou 

za něj ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH v důsledku aplikace institutu ručení 

ze strany správce daně. Tato povinnost prodávajícího platí i pro případ, kdy by se v 

budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez ekonomického opodstatnění zcela 

zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že kupující správci daně doměřené DPH 

z takového plnění uhradil.   

 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a  zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

prodávajícím. 

 

Článek VII. 

                                  Odpovědnost za vady, záruka za jakost, záruční servis 

1. Prodávající prohlašuje, že jde o nové zboží, jež ve všech svých komponentech, součástech a 

svém veškerém příslušenství, svou konstrukcí, kvalitou materiálů a provedením naplní účel, 

pro který je kupujícím kupováno. 

 

2. Prodávající odpovídá za bezvadný stav předmětu koupě zejména v souladu se smlouvou a 

všemi jejími přílohami a příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

Prodávající deklaruje, že zboží nevykazuje žádné zjevné ani skryté vady. Odpovědnost za 

vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě, pokud tato smlouva 

výslovně nestanoví jinak.  

 

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost na předmět koupě a jeho příslušenství v trvání 24 

měsíců plynoucí ode dne jeho řádného předání. Po tuto dobu prodávající garantuje, že 

dodané zboží bude způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé 



5 

 

vlastnosti při dodržení veškerých směrnic, norem a obecně závazných právních předpisů, 

kvality dodaných materiálů a konstrukcí (materiálová záruka). 

 

4. Prodávající poskytne po dobu záruční doby dále pro předmět koupě i bezplatný servis.  

 

5. Má-li dodané zboží vadu, má kupující právo volby nároku z toho vyplývajícího, a to 

jednoho z následujících nároků nebo jejich přiměřené a vhodné kombinace: (i) dodání 

náhradního zboží, (ii) dodání chybějící části zboží, (iii) odstranění právních vad zboží, (iv) 

oprava zboží, jestliže je vada opravitelná, (v) přiměřená sleva z ceny zboží, (vi) odstoupení 

od smlouvy. Smluvní strany favorizují právo kupujícího požadovat a povinnost 

prodávajícího poskytovat bezplatné odstranění vady, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne uplatnění reklamace vady zboží či některého jeho 

prvku. Pokud nedojde v této lhůtě k odstranění vady, je prodávající povinen zdarma zapůjčit 

odpovídající náhradní zboží či náhradní komponentu do doby odstranění reklamované vady.  

 

6. Záruka platí ve stejném rozsahu i na části zboží, které byly v rámci záruční doby na základě 

reklamace na zboží vyměněny. Záruční doba v délce 24 měsíců však v tomto případě běží 

ode dne předání a převzetí opravené (vyměněné) části zboží. 

 

7. Pokud by prodávající neodstraňoval závady, tak jak je ujednáno v tomto článku smlouvy, 

nebo by zboží po odstranění vad vykazovalo opakovaně (tj. po třetí) vady, má kupující 

právo od této smlouvy či od její části ve vztahu ke konkrétnímu zboží odstoupit.  

 

8. Kupující je povinen vady oznámit (dále jako "reklamace") u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, a to elektronicky na mailovou adresu, na které se strany domluví 

při předání a převzetí předmětu koupě. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak 

se projevují.  

 

9. Prodávající má právo rozhodnout, zda provede opravu nebo výměnu části předmětu koupě, 

kde se vyskytla závada. Vlastnické právo k vyměněným součástem či částem předmětu 

koupě přechází na kupujícího okamžikem výměny.  

 

10. Prodávající prohlašuje, že pro předmět koupě je v ČR dostupný pozáruční servis.  

Poskytování servisních služeb po uplynutí záruky se bude řídit samostatnou smlouvou mezi 

kupujícím a poskytovatelem servisních služeb.  

 

11. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 
 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

 V případě nedodržení termínu stanoveného pro dodávku zboží je prodávající povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení. Tím není dotčen 

ani omezen nárok zadavatele na náhradu škody, a to i nad výši sjednané smluvní pokuty. 

 

 Při prodlení s odstraněním vady, tj. při nedodržení termínu stanoveného v čl. VII bodu 5 

smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 

každý byť i jen započatý den, kdy je prodávající v prodlení s odstraněním vady.  
 

 



6 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy  

 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v následujících případech:  

a) Prodávající je v prodlení s dodáním předmětu koupě nebo jeho části po dobu delší než 30 

kalendářních dnů. 

b) Předmět koupě nebo jeho část vykazuje vadu, pro niž ho nelze řádně užívat, a prodávající 

takovou vadu neodstranil do 20 dnů ode dne písemného uplatnění.  

c) Předmět koupě vykazuje opakovaně (tj. nejméně třikrát během záruční doby) vadu, pro níž 

ho nelze řádně užívat.  

 

  O odstoupení od smlouvy uvědomí kupující prodávajícího písemně, přičemž uvede důvod 

odstoupení. Odstoupení je účinné dnem doručení. 

 

 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení s úhradou kupní 

ceny po dobu delší než 60 dnů. Podmínkou odstoupení je, že na tuto možnost kupujícího 

prodávající písemně prokazatelně upozorní a vyzve ho k úhradě dluhu ve lhůtě nikoli kratší 7 

dnů. Bod 2 tohoto článku smlouvy platí obdobně. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
1.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti z ní vyplývající  

       příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Pro případ, že bude požádáno o poskytnutí informace podle zákona  č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů, může kupující 

takové informace bez omezení poskytnout. 

 

3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 

právních jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně 

reklamace vad). Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 

uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 

autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 

potvrzovat přijetí elektronické komunikace.  

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a musí být uveřejněna v registru smluv 

(veřejně přístupný informační systém) dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen "zákon o registru smluv". Prodávající bere 

na vědomí a souhlasí s tím, že celý text smlouvy včetně ujednání o ceně, příloh a podpisů 

bude uveřejněn v registru smluv. Povinnost zveřejnit smlouvu dle ust. § 5 odst. 2 zákona o 

registru smluv splní kupující.  

 

5. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 OZ není 

přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.  

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 



7 

 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost. 

 

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

9. Smlouvu je možné měnit jen písemnými dodatky. 

 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Ve Starém Městě dne ….11.2023   V Havlíčkově Brodu dne: ……………….. 
 

     Za prodávajícího:         Za kupujícího: 
 

Za PREMO  s.r.o.                                              Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou                    

                    organizaci 

               

Ing. Vladimír Křiva, MBA                                           Mgr. David Rezničenko, MHA  

jednatel společnosti                                                         ředitel                  

  

 

 

 

 

 



Part number Název produktu Počet Cena/MJ Měna RP AP Cena/MJ DPH % Celkem

bez poplatků
bez DPH

za ks za mj s poplatky
bez DPH

ZD23042-D0EC00EZ Zebra DT ZD230, 8 dots/mm (203 dpi), EPLII, ZPLII, USB 21 % 61 891.50

DS9308-SR4U2100AZE Zebra čtečka DS9308, 2D, SR, multi-IF, kit (USB), black 21 % 26 121.48

EH02G0001 CCD čtečka Virtuos HT-10,USB(kláves.RS-232emulace) 21 % 1 730.30

DS2278-HCBU2100PRR Zebra DS2278-HC, BT, 2D, kit (USB), white (prezentač 21 % 139 125.80

NABÍDKA číslo  N2303937

Dodavatel:

686 03

PREMO s.r.o.

Brněnská 474
Staré Město

IČ:

Tel.: 
Banka: 

26251531

+420 572 433 860

DIČ:

Fax:
E-mail: 

CZ26251531

premo@premocz.eu

Sídlo:

Účet: 

PREMO s.r.o., Brněnská 474, Staré Město, 686 03

Odběratel:   (1061)

580 22

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

Husova 2624
Havlíčkův Brod

IČ:
Tel.: 

00179540
569 472 111

DIČ:
Fax: 

CZ00179540

E-mail:  jan.prevratil@onhb.cz

Zákazníkovo označení:
Objednáno:
Doprava:
Datum vystavení:
Vytvořil:
Fakturovat: 

E-mailem
DPD
30.10.2023

s DPH

Celková hodnota nabídky v Kč:
s DPH:

189 148.00
228 869.08

Společnost je zapsána v OR vedeného u KOS v Brně oddílu C, vložce č. 40256

I6 (c) 2023 CyberSoft, s.r.o.   (INR)




